Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Зареченская средняя

общеобразовательная школа»

(МКОУ Зареченская СОШ)

                         П Р И К А З

       28.12.2024               №    38-од

О внесении изменений в основную

образовательную программу дошкольного образования

МКОУ Зареченская СОШ в связи с включением

нового режима дня группы

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом МКОУ

Зареченская СОШ от 01.12.2014 № 60 «об организации групп кратковременного пребывания

детей», решением педагогического совета (протокол от 27.12.2024 № 2)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу дошкольного

образования МКОУ Зареченская СОШ, утвержденную приказом МКОУ зареченская СОШ

от 30.08.2023 № 33-од (далее – ООП ДО) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Воспитателю группы кратковременного пребывания детей от 3 лет до 7 лет Бубновой В.И.

осуществлять деятельность в соответствии с актуализированной с учетом настоящего приказа

редакцией ООП ДО.

3. Воспитателю Бубновой В.И. обеспечить мониторинг реализации актуализированной

с учетом настоящего приказа редакции ООП ДО.

4. Заместителю директора Ивановой А.А. разместить настоящий приказ и приложения к нему

на официальном сайте МКОУ Зареченская СОШ в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», обнародовать на информационном стенде МКОУ

Зареченская СОШ и ознакомить с ним педагогических работников в день подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В.Бушина

Приложение

к приказу МКОУ Зареченская СОШ

от 28.12.2024 № 38-од

Изменения,

вносимые в основную образовательную программу дошкольного образования МКОУ

Зареченская СОШ,  утвержденную приказом МКОУ Зареченская СОШ

от 30.08.2023 № 33-од

1. Пункт 3.3. Организационного раздела ООП ДО изложить в следующей редакции:

«3.3 Режим дня составлен с расчетом на 5-часовое пребывание ребенка в детском саду, на

основе учета возрастных и индивидуальных особенностей детей в группе, в том числе

особенностей детей с ОВЗ, климатических условий сибирского региона. В теплое время года

прием детей проводится на улице. В зависимости от погодных условий продолжительность

прогулок может быть сокращена или принято решение об отмене.

Режим дня в группе кратковременного пребывания детей от 3 до 7 лет:

Содержание 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет

Утренний прием детей,

игры, самостоятельная

деятельность, утренняя

гимнастика (не менее 10

минут)

8.45 - 9.20 8.45 - 9.20 8.45 - 9.20 8.45 - 9.20

Завтрак 9.20 - 9.30 9.20 - 9.30 9.20 - 9.30 9.20 - 9.30

Занятие 1 9.30 - 10.00 9.30 - 10.00 9.30 - 10.00 9.30 - 10.00

Перерыв между занятиями

(физкультминутки)

10.00 - 10.15 10.00 - 10.20 10.00 - 10.25 10.00 - 10.30

Занятие 2 10.15 - 10.25 10.20 - 10.30 10.25 – 10.35 10.30 - 10.40

Активное бодрствование

детей (игры, предметная

деятельность)

10.25 – 10.40 10.30 - 10.50 10.35 – 11.10 10.40 - 11.10

Второй завтрак 10.40 - 11.30 10.50 - 11.30 11.00 - 11.30 11.10 – 11.30

Подготовка к прогулке,

прогулка, уход домой

11.30 - 12.00 11.30 - 12.00 11.30 - 12.00 11.30 - 12.00

 12.00 - 13. 45 12.00 - 13. 45 12.00 - 13.45 12.00 - 13.45

		2025-01-15T13:15:12+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"